
 

 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

KATEDRA VÝTVARNÉ VÝCHOVY 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studentky: Jan Dubenský 

Název bakalářské práce: Stylizace sochařských portrétů v kubismu a civilismu 
v tvorbě Otto Guttfreunda 

Studijní obor: VVu-SVu 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr. Josef Lorenc 

Pracoviště a pracovní zařazení: KVV PF JU, odborný asistent 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D 

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) číselné vyjádření 
1 2 3 4 

splnění formálních náležitosti kvalifikační práce  
x    

vlastní postoje a hodnocení 
 x   

metodická úroveň zpracování 
 x   

úroveň práce s odbornou literaturou a rozsah 
odborných zdrojů 

 x   

stylistická a jazyková úroveň 
 x   

odborná úroveň projektové*/výzkumné* části 
práce teoreticko – projektové*/výzkumné*(A) 

- - - - 

vazba obsahu teoretické části práce na část 
praktickou ** 

 x   

odborná úroveň technického provedení praktické 
části práce ** 

x    

odborná úroveň výtvarně vyjadřovacích prostředků 
praktické části práce ** (A) 

 x   

tvůrčí úroveň praktické části práce **  
x    

uplatnění práce v praxi / výuce (A) 
- - - - 

Celkové hodnocení bakalářské práce 
 x   



Klasifika ční stupnice  
 

Stupn
ě 

Číselné vyjádření Slovní vyjádření 
Definice 

A 1 VÝBORNÝ  

 
B 2 VELMI DOBRÝ  

 
C 3 DOBRÝ  

 
D 4 NEVYHOVĚL  

 

 
2 

 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce: 
 
Předložená teoreticko-praktická práce je logicky strukturována, téma je jasně 
exponováno a vymezeno. 
Student zpracoval toto náročné a složité téma tak jak to rozsah bakalářské práce 
dovoluje. V textu poněkud postrádám více historicko společenských dějů a jevů, 
které jsou katalyzátorem vzniku uměleckých směrů. V literatuře postrádám 
zejména Vladimíra Preclíka s jeho Pamětí sochařského portrétu, ostatní literatura 
je dostatečně reprezentativní. Slohová úroveň textu je uspokojivá. 
Z praktických prací, které snesou přísnější měřítko je výtvarně přesvědčivá 
kubistická hlava, pro svůj nezaměnitelný výtvarný jazyk, hlava civilistická vytržená 
ze společenského  kontextu a ponechaná jako soliter , tak přesvědčivá není. 
Přesto práce cíle naplnila a doporučuji ji k obhajobě. 
Návrh hodnocení: velmi dobře 
 

Otázky k obhajobě: - 

 

Datum a podpis vedoucího bakalářské práce:  

 
                                                                              15.5. 2016   Josef Lorenc, v.r. 
                                                                                         ...................................................... 

 

 

 

 

* nehodící se škrtněte 

** vyplňuje se pouze u prakticko-teoretických prací 

(A) zvýšený podíl na výsledném hodnocení  
 


